

บันทึก

จาก มคอ.กฟช.อุด.

ถึง กฟช.อุด.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุขาดแคลนของผู้ใช้ไฟ และงบโครงการฯ ใช้งานที่ กฟช.อุดรธานี

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟช.อุด. ผ่าน รก. (บ.)

เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ฉ.1 กนธ. (บพ)- 10541/2558 ลงวันที่ 26 ตุลาคม 2558 จัดสรรงบเงิน คปจ. ปี 2558 สำหรับจัดซื้อพัสดุขาดแคลน (ครั้งที่ 2) ให้ กฟช.อุดรธานี จำนวน 2,070,000.- บาท โดยสามารถนำไปจัดซื้อพัสดุตามความจำเป็นเร่งด่วนของงานโครงการต่างๆ ไม่เฉพาะเจาะจงงานตามงบเงินของงบโครงการนั้นๆ
2. ตามบันทึกที่ สรท. (อ) 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผวก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) อนุมัติกำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุขาดแคลนในส่วนภูมิภาค

ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผจก.กฟช.อุด. ที่ ฉ.1 อุด. (คส.)-2711 ลง 25 พฤศจิกายน 2558 อนุมัติในหลักการให้ มคอ.กฟช.อุด. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนสำหรับใช้งานของผู้ใช้ไฟ และงบโครงการฯ ให้ กฟช.อุดรธานี ตามรายละเอียด ดังนี้.-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคากลาง	
				๑	รวม
1	1-01-010-0004	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ค.มม.	9,000 เมตร	26.90	241,200.-
2	1-03-013-0100	ที่จับถูกรอก สำหรับถูกรอกแรงต่ำ	3,000 ชิ้น	43.30	129,900.-
3	1-02-018-0001	PVC เทปไฟฟ้าใช้ภายนอก	2,500 ม้วน	5.50	13,750.-
4	1-01-023-0000	ยูแคลนบี สลัก 1 ตัว เอ็ม 8	10,000 ชุด	5.60	56,000.-
รวม				440,850.-	

2. ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ กฟช. ครั้งที่ 15/2558 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2558 อนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคา จากเดิมครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.- บาท เปลี่ยนเป็น ครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 500,000.- บาท

3. ตามข้อบังคับ กฟช. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมีราคาไม่เกิน 300,000.- บาท ตามบันทึกที่ Com. สร. (ปร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

4. ตามคำสั่ง กฟช. ที่ พ. (ม) 3/2553 ลงวันที่ 19 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานของผู้ใช้ไฟ โดยให้ผู้อำนวยการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.- บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคขาดแคลน และมีอำนาจส่งจ่ายเงินตามวงเงินที่ได้อนุมัติสั่งซื้อไว้

5. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าราชการเป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

ข้อดำเนินการ

มคอ.กฟช.อุดรธานี ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 440,850.- บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 4 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เสนอขายรูปธรรม และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟช. บริษัท วิจารย์ ซัพพลาย แอนด์ เอ็นจิเนียริ่ง จำกัด เสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 352,000.- บาท เป็นราคาที่ต่ำกว่าราคากลางเป็นเงิน 88,850.- บาท (440,850.- 352,000) มคอ.กฟช.อุดรธานี ได้ขอผลพิจารณาจากผู้ขายลดราคาเพื่อให้ได้ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาเพื่อให้ได้ พิจารณาราคาเดิม ทั้งนี้ มคอ.กฟช.อุดรธานี ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และกำหนดราคาากลางไปลงในใบสั่งซื้อของ กฟช. ตามประกาศของ ป.ป.ช. แล้ว

ข้อพิจารณาเสนอ

ผศ.กฟจ.ชต. ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้การดำเนินการก่อสร้างขยายเขตงานบนผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง
แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดสภาวะขัดข้องขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ไฟฟ้า จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ ผศ.กฟจ.อุดรธานี จัดซื้อวัสดุขาดแคลนจาก บริษัท วิอาร์. อิฟฟลาย แอนด์ เอ็นจิเนียริง จำกัด ด้วยวิธี
ตกลงราคา ชุดจัดตั้ง คลังวัสดุหลัก กฟจ.อุดรธานี ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคาจัดซื้อ	
				๕	รวม
1	1-01-010-0004	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ค.มม.	9,000 เมตร	16.50	148,500.-
2	1-03-013-0100	ที่จับลูกกรอก สำหรับลูกกรอกแรงต่ำ	3,000 อัน	37.-	111,000.-
3	1-02-018-0001	PVC, เทปไฟฟ้าใช้ภายนอก	2,500 ม้วน	7.-	17,500.-
4	1-01-023-0000	ยูเครตัมบี คสลิก 1 ตัว เอ็ม 8	10,000 ชุด	7.50	75,000.-
รวม				352,000.-	

(ราคาตัวโหม่งตามใบเสนอราคา กฟจ. กง

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้-

- 2.1 นายพนม หน่วยเขียน ผอ.ปบ.กฟจ.ชต. เป็นประธานกรรมการ
- 2.2 นายชาคม พันธิโยธี พท.8 ผศ.กฟจ.ชต. เป็นกรรมการ
- 2.3 นายบุญศักดิ์ ผลพิพัฒน์ พท.8 ผศ.กฟจ.ชต. เป็นกรรมการ

3. เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ ผอ.ปบ.กฟจ.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อ
พัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท วิอาร์. อิฟฟลาย แอนด์ เอ็นจิเนียริง จำกัด จำนวน 352,000.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็น
เงิน 24,640.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 376,640.-บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกสิบลบาทถ้วน) จากเงิน
รายได้ของ กฟจ.อุดรธานี หมายเลข WBS : P-DEI00,0-D-UDN58,1000

4. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)
1	งบประมาณที่ได้รับ	2,070,000.-
2	งบประมาณคงเหลือที่ไว้ได้ทั้งหมด	967,400.-
3	จัดซื้อครั้งนี้	352,000.-
4	งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น	615,400.-

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001101066 ต่อไปด้วย

ที่ ๑.1 ๑๘.๑๘. ๒๕๖๔

เขียน ผอ.คส.กส.ปบ.ปบ.กฟจ.ชต

- ตามมติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนเกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

(นายวิชา สาขา)

ผอ.คส.กฟจ.ชต. 380/8

- 4 ๑๘. ๒๕๖๔

(นายวิชา สาขา)

ผอ.คส.กฟจ.ชต.